
Fremtidens Næringsstofforsyning 
Dilemmaet: De nye gødninger overfor det afbalancerede liv i jorden – kan 

økologien forene det? Fokus på Soilfoodweb, biogasgylle, slam og kompost. 
 

 
 

 
Har du spørgsmål til programmet eller brug for hjælp til tilmelding, er du meget velkommen til at kontakte udvalgssekretær David 

Vejen Østergaard på dve@okologi.dk eller tlf. 41 90 20 08 

 

Økologisk Landsforenings Frugt, Bær og Grøntudvalg inviterer: 

Kom med til en spændende Temadag om fremtidens næringsstofforsyning i det økologiske 
gartneri - Soilfoodweb, biogasgylle, slam og kompost. 

Dato: 29. november 2022 

Mødested: Bråskovgård Efterskole, Bråskovvej 59, 8783 Hornsyld 

 
 

Program: 

 

12.00: Rundvisning på Bråskovgård Efterskole v. Ib Borup. Bråskovgård Efterskole er Danmarks største efterskole målt på 

areal. Skolen har 70 hektar, hvoraf cirka 42 af disse er i omdrift. Efterskolen er selvforsynende med Grise- og Oksekød, og dertil 

næsten selvforsynende med egne grøntsager og æg.  

 

12.45: Oplæg og diskussion v. Ib Borup om næringsstofforsyning. Ib Borup er driftsleder på Bråskovgård Efterskole, og 

derudover medlem af Planteavlsudvalget i Økologisk Landsforening. Ib har netop afsluttet sin uddannelse indenfor 

Soilfoodweb, og er derfor den eneste uddannede indenfor dette i Danmark. Ib har derfor en solid viden om mange af de 

processer, som foregår under jorden, hvoraf han vil demonstrere hvordan Soilfoodweb kan bruges for frugt- og grøntdyrkere. Du 

kan se mere om uddannelsens metoder her: https://www.soilfoodweb.com/resources/case-studies-

videos/?vID=537966540&h=a79eb5d201 

 

14:00: Kaffe og kage, samt mulighed for en god snak. Formand for FBG-udvalget Lotte Lei vil fortælle lidt om udvalgets 

nuværende samt fremtidige arbejde. Her skal vi blandt andet snakke om en kommende gartneruddannelse, økologispeciale 

på landbrugsuddannelsen samt hvordan vi får styrket FBG-udvalget i Økologisk Landsforening yderligere.  

 

15.15: Vi kører til Barritskov Gods i egne biler 

 

15:45: Rundvisning på Barritskov Gods: Vi ser deres pakkeri og diskuterer produktion og brug af kompost. Barritskov 

Gods er hjemsted for Aarstidernes pakkeri, hvor der hver dag pakkes og sendes titusindvis af måltidskasser ud til danske og 

svenske kunder. Vi har fået lov at få et sjældent indblik i dette. Derefter skal vi høre lidt om deres produktion og brug af kompost.  

 

17.00: Sandwich eller lignende og afsluttende snak 

 

Tilmelding: Arrangementet er gratis, men af hensyn til forplejning bedes du tilmelde dig her: Åbent møde i Frugt, Bær og 

Grøntudvalget - Økologisk Landsforening (okologi.dk) eller på mail: dve@okologi.dk  Tilmeldingsfrist d. 24/11-2022 
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